
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

C O P I A 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEI FABBISOG NI 2018-
2020. VERIFICA E RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PE RSONALE. 
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA . 
 

L’anno duemiladiciotto, addì  QUINDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 10.00 nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco           Assente 

          2.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Presente 

 3.  REDUZZI       Pietro   - Assessore       Prese nte  

    

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti:  1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. INVIDIATA Dr. Alessandro,  la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti  il Sig.  Angelo PELLEGRINI – Vicesindaco   assume la presidenza, dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 
DELIBERAZIONE  N.       53        
        



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

•  n. 13 del 30/03/2018 avente per oggetto: “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 2018-2020. VERIFICA E 
RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE. DOTAZIONE ORGANICA”; 
 

•  n. 23 del 15/05/2018 avente per oggetto: “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 2018-2020. VERIFICA E 
RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE. DOTAZIONE ORGANICA. RETTIFICA DELIBERA 
G.C. 13/2018”; 

 
CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere alla modifica della dotazione organica, coma 
da prospetto allegato (Allegato A); 
 
CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere alla modifica del Piano dei Fabbisogni anno 
2018-2020,  nel seguente modo:  
- copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno -  cat. D,  per l’anno 2018; 

- copertura di n. 1 posto a tempo determinato e parziale 18 ore di cat. B3,  per l’intero anno 2018  e per 6 mesi del 2019, 
eventualmente prorogabile per pari periodo; 

VISTO l’art. 19 – comma 8 – della legge 28 dicembre 2001, n. 448, ai sensi del quale “a decorrere dall'anno 2002 gli 
organi di revisione contabile degli enti locali …omissis… accertano che i documenti di programmazione del fabbisogno del 
personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa di cui all'articolo 39 della legge 27 
dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni, e che eventuali deroghe a tale principio siano analiticamente motivate”; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti – allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
relativo alla compatibilità del programma presentato con il vigente ordinamento contabile; 

ACCERTATO che il Comune di Castel  Rozzone è Comune inferiore a 5000 abitanti avendo una popolazione residente al 
31.12.2017 di n. 2849 abitanti; 

RITENUTO di aggiornare  il Piano dei Fabbisogni per il triennio 2018-2020; 

VISTI: 

• i pareri favorevoli dei servizi interessati sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ed alla conformità amministrativa, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

• il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il D.Lgs. 165/01, come successivamente modificato ed integrato; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 16.02.2015 con la quale è stato adottato il Regolamento sul 
sistema permanente di valutazione della prestazione e dei risultati del dipendenti in ossequio al D.Lgs. n. 150/2009, c.d. 
“Riforma Brunetta”. 

CON VOTO unanime favorevole espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di recepire le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di dare atto che il Piano dei Fabbisogni anno 2018 risulta aggiornato nel seguente modo: 
 

PIANO FABBISOGNI ANNO 2018: 

AREA 
PROFILI DA 
REPERIRE 

MODALITA’ NOTE ANNO 

Finanziaria 
Istruttore 

direttivo D1 
Assunzione per copertura posto 

vacante Cat. D 
Tempo pieno e indeterminato 2018 



Tributi 
Collaboratore 
amministrativo  

Assunzione per sopperire ad 
esigenze temporanee e straordinarie 

(ufficio tributi)  

Part time 18 ore – tempo 
determinato  

2018 

 

3) Di modificare la dotazione organica dell’ente, tenuto conto del personale in servizio e del personale che si prevede di 
assumere con il presente atto, come da prospetto allegato (Allegato A); 
 

4) Di dare atto che il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale di cui al presente atto è compatibile con le 
disponibilità finanziarie e di bilancio dell’ente, trova copertura finanziaria sugli stanziamenti del bilancio di 
previsione 2018-2020; 
 

5) Di prendere atto altresì che dalle verifiche effettuate non risultano eccedenze di personale di cui all’art. 33 del 
D.Lgs.165/2001; 

6) Di confermare, per quanto non indicato nella presente, le disposizioni di cui alla precedente deliberazione  n. 13 del 
30/03/2018; 

7) Di demandare al Segretario Comunale ex art. 97 TUEL ed ai Responsabili competenti  l’adozione degli atti 
conseguenti al presente provvedimento; 

8) Di trasmettere copia del presente provvedimento, per la opportuna informativa, alle RSU e alle organizzazioni 
Sindacali esterne CGIL, CISL, UIL, SULPM; 

9) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CASTEL ROZZONE 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 
       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 

 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  
_________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  53   DEL 15/09/2018 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 2 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il sottoscritto Dott. Alessandro Invidiata nella sua qualità di Responsabile del Personale; 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 2018-2020. VERIFICA E 
RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE. MODIFICA DOTAZIONE 
ORGANICA. 
 
Visti gli artt. 49 comma 2 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

parere favorevole di conformità amministrativa e di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 15/09/2018        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                 F.to Dott. Alessandro INVIDIATA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53  DEL 15/09/2018 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il sottoscritto Pietro Reduzzi nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 2018-2020. VERIFICA E 
RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE. MODIFICA DOTAZIONE 
ORGANICA. 
 
Visti gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole di conformità amministrativa per la regolarità contabile sulla proposta di deliberazione 
sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 15/09/2018        IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                    F.to        Pietro REDUZZI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO                  

f.to      Angelo PELLEGRINI                      f.to   Dott. Alessandro INVIDIATA   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale.                                                                                

   IL SEGRETARIO      

Lì, 27/11/2018                          f.to   Dott.ssa Daniela SACCO   

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 27/11/2018 

             IL SEGRETARIO      

Lì,  27/11/2018                          f.to   Dott.ssa Daniela SACCO   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

   IL SEGRETARIO      

Lì, 27/11/2018                                      f.to   Dott.ssa Daniela SACCO   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio, senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

  

  IL SEGRETARIO      

Lì,                                                   f.to   Dott.ssa Daniela SACCO   

 

 


